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Referat 

Singsaas, S. 1995. Botaniske undersøkelser for konsesjonssØknad i forbindelse med planer om overføring av 
Ne&, Nord-Trøndelag. Univ. Trondheim Vitensk mus. Rapp. Bot. Ser. 1995 1: 1-56. 

Det gis en fremstilling av resultatene fra de botaniske undersøkelsene ved Nesåa, Stailvikelva og Grøndalselva/ 
Skorovasselva i 1992 og 1993. Vegetasjonen langs elver og vatn er kartlagt i målestokk 1: 10.000 i en sone 
inntil 100 m bred på begge sider. Arter av høgere planter er registrert samtidig. 

Undersøkelsesområdet ligger innen mellomboreal og nordboreal vegetasjonsregion. I den elvenære sonen er 
21 1 arter registrert ved Ne&, tilsvarende ved Stallvikelva er 127 arter og ved Gr~ndalselvalSkorovasselva 170 
arter. Fra Nesåa er det kjent 13 obligate arter av vassplanter, ingen av dem anses som sjeldne arter.Av kartlagt 
vegetasjon er det utskilt 39 enheter. Av disse anses 16 å være bundet til vasskant. 

I de undersøkte delene har både Nesåa, Stallvikelva og Grøndalselval Skorovasselva bare moderat mangfold for 
arter og vegetasjonstyper. Nesåa har likevel noe hØgere mangfold enn de andre. Produktivitet vurderes også 
som moderat. 

Konsekvensene for plantelivet synes å vare forholdsvis moderate ved begge utbyggingsalternativene. Alternativ 
3 vurderes å være noe mer ugunstig enn alternativ 2. 

Stein Singsaas, Universiletet i Trondheim, 
Vitenskapsmuseet, 
7004 Trondheim 

Abstract 

Singsaas, S. 1995. Botanical investigations in connection with plans to transfer the Nesåa river in Nord- 
Trøndelag for hydro-electric development. Univ. Trondheim Vitensk mus. Rapp. Bot. Ser. 1995 1: 1-56. 

The results of the botanical investigations by the rivers Nesåa, Stailvikelva and Gr~ndalselva/Skorovasselva in 
1992 and 1993 are rendered in this report. The vegetation bordering on the watercourses have been mapped on 
a scale of 1: 10,000 as a zone of max. 100 m breadlh on both riversides. Vasculars and Pteridophytes were 
recorded. 

The area investigated is situated in the middle and northern boreal vegeration regions. 21 1 species were 
recorded in the nearby surroundings of Nesåa, at Stailvikelva 127 species and at GrØndalselva, Skorovasselva 
170 species. 13 species of obligate aquatic plants are known from Nesåa; none of them are considered as rare 
species. 39 vegetation units were distinguished for mapping purposes; about 16 of them considered as 
connected to water margins. 

The investigated parts of Nesåa, Stallvikelva and Grøndalselva/ Skorovasselva reflect only a moderate diversity 
as for both species and vegetation types. Nesåa, though, has a somewhat higher diversity than the others. 
Productivity is also considered to be of a middle rank. 

The consequences on plant life of a hydro-elecuic development seem to be relatively moderate for both 
alternative plans. Still ait. 3 is considered to be more unfavourable Ulan alt. 2. 

Stein Singsaas, Universily of Trondheitil 
Museum of Natural History and Archaeology 
N-7004 Trondheim 





Denne rapporten presenterer materiale fra de botaniske konsesjonsundersØkeIsene i forbindelse 
med planer om utbygging og overføring av Nesåa. Oppdragsgiver er Nord-Trøndelag 
Elektrisitetsverk, og de har også bevilget midlene til undersØkelsene. 
Stein Singsaaas har vært prosjektansvarlig ved Botanisk avdeling, Vitenskapsmuseet. 

Feltarbeid ble utført i juli 1992 og juli 1993 for to ulike utbyggingsalternativer. Bolette Bele 
har vært feltassistent i begge periodene. Hun har også vært engasjert ca. 1 mnd. ved arbeid 
med figurer, tabeller og kart. Arild Krovoll har bidratt med en del av tekstbehandlingen. 

Ved midtre Nesåvatnet ble hytte og båt stilt til disposisjon av Skorovass jakt- og fiskelag. Alle 
involverte takkes herved. 

Trondheim, januar 1995 

Stein Singsaas 
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1. Bakgrunn - formål 

Bakgrunnen for undersgkelsene er at Nord-TrØndelag Elektrisitetsverk (NTE) forbereder 
sØknad om konsesjon for kraftutbygging av Nesåa-vassdraget, alternativt med tiilegg av 
Grøndalselva. De delene av vassdragene som planene omfatter ligger i kommunene Grong, 
Namsskogan og Røyrvik, Nord-TrØndelag. De delene av vassdragene som kan bli berØrt er 
botanisk undersøkt i henhold til de rammene som er angitt i «Revidert rundskriv nr. 36» fra 
Norges vassdrags og energiverk. 

De utbyggingsplanene som foreligger fra NTE og som er mest aktuelle er  betegnet alternativ 2 
og alternativ 3, se fig 1. 

Ved alternativ 2 overføres vann fra Midtre Nesåvatnet til Stallvikelva ved Hitertj~rna. Dette 
berører alts% følgende vassdragsdeler: 

Midtre Nesåvatnet, senkning 5 m 
Nesåa nedstrgms Midtre Nesåvatnet, redusert vannfgring 
Stallvikelva nedstrdms HitertjØrna, Økt vannfØring 

I tillegg kommer punktinngrep ved Halldorfossen langs Tunnsjøelva (som er regulert tidligere) 
for tippområde og veg. Det samme gjelder også et område nedstrØms HitertjØrna. 

Ved alternativ 3 overføres vann fra Nedre Nesåvatnet og Grøndalsvatnet til Skorovatn 
kraftverk. Vannet utnyttes nok en gang ved det eksisterende TunnsjØdal kraftverk. 
Vassdragsstrekningene som berøres her er: 

Nedre Nesåvatnet, oppdemming 3 m, senkning 2m 
Nesåa nedstrøms Nedre Nesåvatnet, redusert vannføring 
Grøndalselva nedstrØms Grøndalsvatnet ned til Skorovasselva, tgrrlegging 
Skorovasselva/GrøndaIselva nedstrprms Åttattj~ma, redusert vannfØring 

For Nesåas del blir vassfØringa ved alt. 3 litt mer redusert enn ved alt. 2, beregnet overfØrt 52 
9% av total vannføring ved utløpet (alt. 3), henholdsvis 40 % (alt. 2). 

På bakgrunn av de reguleringene som er foreslått og de øvrige punktinngrep som er planlagt er 
de botaniske undersgkelsene konsentrert til disse områdene. 





2. Området 

For beskrivelse av Nesåas nedbørfelt henvises til Sæther (1981). Her blir bare nedbørfeltene til 
Gr~ndalselvalSkorovasselva og Stallvikelva kort omtalt. 

GrØndalselva/Skorovasselva har et  samlet nedbørfelt på omlag 137.3 km2, mens Stalivikelva er 
en liten vassdragsdel av Tunnsjøelva med utløp i Tunnsjøen. Landskapsmessig har området ved 
Grøndalselva/Skorovasselva likheter med Nesåa, men dalfØret er ikke så vidt som ved Nesåa. 
Spesielt i nedre del er partiene ved elva trangere. Høyeste topp i nedborfeltet er søndre 
Grøndalsfjellet, 950 m 0.h. Tjernlvatn finnes bare i de øvre partiene, de største er store 
Skorovatn og Grandalsvatnet. Stallvikelva har bare små tjern. 

Berggrunnen er overveiende fattig ved Gr~ndalselva/Skorovasselva med gabbro og 
Trondhjemitt, men med enkelte partier av grØnnstein. Det finnes en god del morenemateriale. I 
den nederste delen inngår noe gunstigere glimmerskifre og glasifluviale avsetninger, jf. Foslie 
(1958), Sollid (1976). Ved Stallvikelva er grønnstein dominerende, med mindre partier av 
trondhjemitt. Morenemateriale overdekker oftest berggrunnen. 

Klimaforholdene antas å være tilsvarende som for Nesåa, se Sæther (198 1). 

Regionalt tilhører vegetasjonen under skoggrensa mellomboreal og nordboreal region, jf. Dahl 
et al. (1986). Skoggrensa i Grøndalselva/Skorovasselva ligger ved 450-500 m o.h, ved 
Stallvikelva en del høyere, ca. 600 m o.h., se også Moen (1987). Ved Stallvikelva ligger 
Stallvikmyrene naturreservat. 

Ved GrØndalselva/Skorovasselva er det lite bosetting og gårdsbruk i nedre del. Bosettingen er 
hovedsakelig konsentrert til Skorovatn. Det er ingen bebyggelse ved Stallvikelva. Det er en 
god del skogsdrift med flatehogst i nedre og midtre deler av GrØndalselva. Både Stallvikelva 
og Øvre deler av Skorovasselva synes påvirket av forurensning fra gruvevirksomheten. 



3. Metoder og materiale 

Tidligere undersgkelser 

Av tidligere undersØkelser i de aktuelle områdene, kjenner jeg bare til Sæther (1981) med 
undersgkelse av flora og vegetasjon ved Nesåa og Moen og medarbeidere (1983) som har en 
kort beskrivelse av Stallvikrnyrene. Det er tatt hensyn til det materialet som foreligger hos 
Sæther (1981) slik at de nye undersgkelsene i minst mulig grad skulle dublere dette. Rapporten 
til Sæther omhandler ikke områder utenom Nesåas nedbgrfelt. 

Vegetasjon 

Vegetasjonen er kartlagt ved de strekninger av elver og vatn som omfattes av planene, se fig. 2 
og et par punktinngrep. Ved kartleggingen er enheter hos Andersen & Fremstad (1986) for 
elve- og vasskantvegetasjon i stor grad brukt. Ellers er også enheter fra Fremstad & Elven 
(1987) og Moen (1981) benyttet. I enkelte tilfeller er det gjort egne tilpasninger. Aiie enheter 
har fått en tallsignatur, eventuelt med et bokstavtillegg ved videre underinndeling. De 
vegetasjonsenhetene som er benyttet er listet opp i tab. 1. 

Fig. 2 De undersgkte elvestrekningene (skravert) ved Nesåa, Skorovasselva og Stallvikelva. 

Bredden av kantvegetasjon ved elv og vatn kan variere, men undersØkelsene er holdt innenfor 
NVEs retningslinjer med en sone på 100 m, som har vært tilstrekkelig ved disse 
undersØkelsene. Elvekantvegetasjon, som opptrer i dynamiske miljØer, kan være problematisk å 
dele inn i klart avgrensete enheter. Det er, så vidt mulig, forsØkt å få med de typer som står i 
avhengighet til elva, elvekantvegetasjonen. Det kan være strekilinger der sonen er for smal eller 
lite utviklet til at den er tatt med ved kartlegginga. I tillegg er oftest angitt den 
vegetasjonstypen som grenser nærmest opptil elvekantvegetasjonen. 



I felt ble typene avmerket på kartkopier av Økonomisk kartverk. Dette er seinere reintegnet på 
@K, målestokk 1:10.000. Enhetenes utstrekning langs elva er inntegnet, bredden er ikke angitt, 
da den oftest faller under et minimum for å tegne ut. Ved sonering med flere enheter er 
kartsignaturen for den med plassering nærmest elva angitt fØrst. 

Arter av hØyere planter er registrert parallelt med kartlegginga. Denne registreringa er dermed 
også for det meste begrenset til det elvenære miljØet. Det er sØkt etter vannplanter der 
forholdene syntes å ligge til rette, med begrensning av hva det var mulig å få tak i fra land ved 
hjelp av kasterive. I midtre Nesåvatnet ble det brukt båt. 

Artene ble registrert på krysslister og disse samt plantekollekter er oppbevart ved 
Vitenskapsmuseet, Botanisk avdeling. 

Arter hos Sæther (1981) er også tatt med her. Der er arter registrert for hver 10 x 10 km ITTM 
rute. Det er også gjort her, men holdt atskilt slik at det er mulig å skjelne det som er registrert 
elvenært. 

Nomenklatur for artene følger Lid (1985). 



4. Flora 

Arter som er registrert i unders~kelsesområdet er samlet i tab. 2. 

En del problematiske slekter er ikke artsbestemt. Det gjelder marikåpe (Alchemilla «vulgaris» 
coll.), ØyentrØst (Euphrasia) og løvetann (Taraxacurn). Innen svæve (Hieracium) er bare skilt 
ut skjerrnsvæve (Hieracium umbellatwn) og fjellsvæver (Hieracium gruppe Alpina). 

Totalt inneholder artslista 327 registrerte taksa. Fra Nesåas nedbgrfelt har Sæther angitt 285 
taksa. Ved undersokelsene i 1992 og 1993 ble 2 1 1 taksa notert ved «elvenæn> registrering 
langs Nesåa. Av artene hos Sæther (198 1) er ca. 60-65 enten fjellarter i streng betydning eller 
berg-frasmarksarter, oftest på kalkrik grunn. Disse er dels registrert høyere enn det elvenære 
miljøet, dels i området Øst for midtre Nesåvatn. Fjeilet Tjuakhere er spesielt nevnt som 
botanisk interessant. Sammenlignet med Nesåa ble det registrert færre arter, 170, «elvenært» 
langs GrØndalselva/Skorovasselva og langs Stallvikelva 127. 

For plantegeografisk inndeling henvises til Sæther (1981). 

Forekomst av noen sjeldne arter i området er framstilt i fig. 3-8. Fig. 6 og 8 er basert på 
materiale fra Saether. 

Fra artslista kan 13 arter karakteriseres som obligate vannplanter, jf. Flatberg (1976), dvs. arter 
som har sitt vegetative skuddsystem helt eller delvis vanndekt gjennom mesteparten av året, og 
som utbredelsesmessig er bundet til voksesteder som oppfyller disse kravene. Dette gjelder: 

småvasshår (Callitriche palustris), hesterumpe (Hippuris vulgaris), stivt brasmegras 
(Isoetes lacustris), tusenblad (Myriophyllum alterniflor~im), rusttjgnnaks 
(Potamogeton alpinus), trådtjØnnaks (P. filiformis), grastjØnnaks (P. gramineus), 
vanlig tjØnnaks (P. natans), dvergvassoleie (Ranunculus confervoides), flotgras 
(Sparganium angustifolium), stau tpiggknopp (S. emersum), syl blad (Subularia 
aquatica) og storblærerot (Utricularia vulgaris). 

De fleste av disse artene er bare registrert på et fåtall lokaliteter. I en grunn starrsump ved ei 
bru i nedre del av Nesåa (UM 82,62) ble stivt brasmegras, tusenblad, rusttjØnnaks og 
grastjgnnaks registrert. Ved utlØpet fra Fisklgysa (UM 90,58) ble tusenblad, vanlig tjØnnaks, 
flotgras, storblærerot og vannform av krypsiv (Juncus bulbosus f.fluitans) notert. Fra 
Storholmen (UM 9439) er angitt: tusenblad, rusttjØnnaks, grastjØnnaks og stautpiggknopp. 
Småvasshår, stivt brasmegras og sylblad er angitt fra Finnsela (UM 90,61-62). I midtre 
Nesåvatn finnes stivt brasmegras og krypsiv ganske vanlig, J. V. Arnekleiv (pers. medd.). 



Fig. 3 Registrerte forekomster av kvasstarr (Carex acuta). 

Fig. 4 Registrert forekomst av langstarr (Carex elongata). 



Fig. 5 Registrert forekomst av trollhegg (Frangula alnus). 

Fig. 6 Registrerte forekomster av takrør (Phragmites ausfralis). (Materiale fra Sæther) 



Fig. 7 Registrerte forekomster av skogsivaks (Scirpus sylvaticus). 

Fig. 8 Registrerte forekomster av smØrtelg (Thelypteris limbosperma). (Materiale fra Sæther) 



5. Elvenær vegetasjon 

Naturarealer uten nevneverdig vegetasjon eller meget spredt vegetasjon 

1 1. Erosjonsskrent 
Omfatter forholdsvis bratte skrenter med finmateriale som undergraves av 
elvestrØmmen i nedre kant. Er oftest vegetasjonslØs eller med flak av utglidd 
vegetasjon. Bare brukt ved litt stØrre sammenhengende strekninger i tilknytning til 
terasser i nedre elvedel. 

13. Berg rett i elva 
Brukt ved strekninger med små bergskrenter eller sva. Dette er ofte partier med tungt 
nedbrytbare bergarter med veksling 40 L røsslyng/blokkebær furuskog. Også angitt i 
Grøndalselva på strekningen Finnbrua - Storfossen der det er skrenter av grov blokk. 

Etablert elvekantvegetasjon 

Denne gruppen omfatter enheter som utgjØr forholdsvis smale kanter mellom elvestrengen og 
mer utstrakt, ikke elvekantbetinget vegetasjon innenfor. Er hydrologiskl topografisk knyttet til 
elvefaret. 

3 1. Graminiddominert kant 
Enheten er utformet på strandflata nær vasskanten. Blir oversvØmmet ved hØy 
vannfØring1 flom. Artsammensetningen kan variere, men er oftest dominert av blåtopp 
(Molinia caerulea). Tepperot (Potentilla erecta) er vanlig. Flere gras som engkvein 
(Agrostis capillaris), sglvbunke (Deschampsia cespitosa) og finnskjegg (Nardus 
stricta) samt røsslyng (Calluna vulgaris) kan inngå. Forekommer ofte i GrØndalselva i 
midtre og Øvre deler. 

32. Gras/urterik kant 
Har samme topografiske plassering som 3 1. Det er varierende artssammensetning. 
Oftest dominerer også blåtopp i denne enheten. Tågebær (Rubus saxatilis), 
skogstorkenebb (Geranium sylvaticum), gullris (Solidago virgaurea), mjØdurt 
(Filipendula ulmaria), svarttopp (Bartsia alpina) og andre urter er vanlig. Overgang 
mot 3 1 er glidende. Egen enhet for høgstaude kant er iW<e utskilt da typiske 
hogstaudearter sjelden dominerer i denne sonen. 

33. Kantkratt 
Kantvegetasjon hvor busker eller buskforma stadier av trær dominerer eller er svært 
framtredende. Feltsjiktet tilsvarer ofte 31 eller 32. 

33 A. Gråor-kantkratt 
Har oftest samme topografiske plassering som 3 1 og 32. Dominert av buskformet gråor 
(Alnus incana), men også bjørk (Betrrla pubescens) og gran (Picea abies) kan inngå. 
Feltsjiktet ofte med dominans av blåtopp. Finnes enkelte steder ved Gr~ndals-elva. 



33 B. Vier-kantkratt 
Både hØgvokst kratt hvor svartvier (Salix nigricans) eller selje (S. caprea) er 
karakterististisk i de nedre deler av Nesåa og mer lavvokst kratt av lappvier (S. 
lapponum) eiier sjeldnere grønnvier (S. phylicifolia) som oftest lengre opp i vass- 
draget, er fØrt til denne enheten. Ofte dominerer gras i bunnen f.eks. blåtopp eller 
finnskjegg. Det er få registreringer av vierkratt, og busksjiktet er lite utviklet. 

33 C. Bjørke-kantkratt 
Omfatter også noe varierende utforminger, men felles er busksjiktet av bjørk. Kan 
opptre på strandflata i elveleiet på samme måte som 31 og 32 eller som kanter oppå 
erosjons-bremmen ved hogstflater i granskog innenfor. Feltsjiktet kan variere med arter 
som f.eks. blåtopp, tepperot, mjødurt, skogrgrkvein (Calamagrostis purpurea) 0.a. 

33 D. Gran-kantkratt 
Tilsvarende kratt med lavvokst gran kan finnes utenfor kulturmark eller hogstflate. 

34. Kantskog 
Omfatter smale soner med elvenær skog som på innsida grenser mot f.eks. myr eller 
typer av mer utstrakt skog. I en del tilfeller kan det diskuteres om kantskog på myr når 
den ligger ut mot elva, er å betrakte som egentlig elvekantskog (dvs. Økologisk betinget 
av elvenærhet), men smal myrkantskog er av praktiske årsaker ført som 
(elve-) kantskog når den ligger mellom åpen myr og elva. 

34 A. Gråorkantskog 
Typen er dominert av gråor, men gran, bjØrk og stedvis svartvier kan inngå. I feltsjiktet 
finnes arter som skogstorkenebb, mjØdurt, vendelrot (Valeriana sambucifolia) og 
sØlvbunke. Som de andre kantskogtypene går den ut til erosjonskanten mot elveleiet. 
Er registrert både langs Nesåa og Grøndalselva i nedre og midtre deler av vassdragene. 

34 B. Graslurterik bjØrkekantskog 
Typen kan være et suksesjonstrinn mot granskogstype. Tågebær, mjØdurt og hengeaks 
(Melica nutans) inngår. Bare en enkelt registrering ved Nesåa. 

34 C. HØgstaude-grankantskog 
Har sammensetning som høgstaude-granskog. Hovedsakelig registrert langs 
Stallvikelva med bakkemyr innenfor. 

34 D. Blåbær-bj~rkekantskog 
Med lignende artsammensetning som blåbær - bjørkeskog. Grenser ofte mot fattige 
vegetasjonsregioner innenfor, som f.eks. fattigmyr eller r~sslyng/blokkeb~r-furuskog. 
Kan også forekomme i områder med granhogst. Både ved Nesåa, GrØndalselva og 
Stallvikelva. 

34 E. Blåbær-grankantskog 
Tilsvarer blåbærgranskog. UtgjØr oftest kantsone mellom myr (fattig-intermediær) og 
elva. Registrert i Nesåa, Grøndalselva og Stallvikelva. 



34 F. RØsslyngI blokkebær-furukantskog 
Som rØsslyng/blokkebær furuskog. Oftest som kantsone med fattigmyr innenfor. I 
midtre og Øvre deler av Grøndalselva og Nesåa. 

Skogvegetasjon 

40 A. Gråorskog 
Forekommer sporadisk på noe bredere, flate partier ved elva. Kan ha innblanding av 
bjØrk og gran. I feltsjiktet opptrer arter som sØlvbunke, mjØdurt, skogburkne (Athyrium 
filix-femina), vendelrot, bringebær, skogstorkenebb og skogstjerneblom (Stellaria 
nemorum). Få steder i nedre deler av Nesåa og Grøndalselva. 

40 B. BlåbærbjØrkeskog 
Forekommer som erstatning for blåbærgranskog ved hogst og på tilsvarende lokalite- 
ter over barskogsgrensa. Karakteristiske arter er blåbær, skrubbær (Cornus suecica), 
krekling (Empetrum hermaphroditum) og fugle telg (Gymnocarpium dryopteris). 
Hengeving (Thelypteris phegopteris) og sauetelg (Dryopteris expansa) inngår stedvis. 
Midtre og Øvre deler av GrØndalselva, Nesåa og Stallvikelva. 

40 D. Graslurterik bjgrkeskog 
Oftest registrert i områder med hogst i granskogsområdene. BjØrk er dominerende 
treslag. I feltsjiktet finnes ofte arter som skogstorkenebb, tågebær, engsoleie og 
kvitmaure (Galium boreale). Mer sporadisk kan kranskonvall (Polygonatum 
verticillatum), firblad (Paris quadrifolia) og liljekonvall (Convallaria majalis) 
forekomme. Registrert både langs Nesåa, GrØndalselva og Stallvikelva, men ikke 
vanlig. 

40 E. HØgstaudebjØrkeskog 
Dette er en parallell til hØgstaudegranskog, og forekommer enten over barskogssonen, 
f. eks. ved Midtre Nesåavatnet eller der grana er tatt ut. Karakteristiske arter er turt 
(Cicerbita alpina), skogstorkenebb og ved Midtre Nesåvatnet også ballblom (Trollius 
europaeus). 

40 F. Blåbærgranskog 
Gran er dominerende i typen, selv om f.eks. bjØrk og rogn (Sorbus aucuparia) kan 
finnes. Blant typiske arter i denne enheten er blåbær, hårfrytle (Luzula pilosa), maiblom 
(Maianthemum bifolium), fugletelg og skrubbær. Denne typen forekommer vanlig 
langs alle de undersgkte strekningene. 

40 G. Blåbær-fuktgranskog 
Denne typen har oftest de samme artene som i 40 F, men i tillegg kommer arter som 
molte (Rubus chamuemorus), skogsnelle (Equisetum sylvaticum) eller torvull 
(Eriophorum vaginatum). De forekommer ved fuktigere bunnforhold. Er registrert 
både langs GrØndalselva og Nesåa. 

40 H. Graslurterik granskog 
Med tilsvarende artsinventar som 40 D. Forskjellen mot 40 I er at her dominerer ikke 
de artene som vanligvis karakteriserer hggstaudetypen. Spredte registreringer av typen 
ved Nesåa og Grøndalselva. 



40 I. HØgstaudegranskog 
Typen er dominert av arter som tyrihjelm (Acontium septentrionale), turt eller mjødurt. 
Skogstorkenebb og skogburkne kan også opptre hyppig. Typen forekommer ujevnt ved 
GrØndalselva, Nesåa og Stallvikelva på lokaliteter med noe sigevann. 

40 J. RØsslyngIblokkebær-furuskog 
Furu er det dominerende treslaget, men bjØrk opptrer også vanlig. I feltsjiktet er b1.a. 
rØsslyng, fjellkrekling og blokkebær(Vaccinium u1iginosum)karakte~stiske arter. 
Furumose (Pleurozium schreberi) og stedvis heigråmose (Racomitrium lanuginosum) 
er vanlige bunnsjiktarter. Vegetasjonstypen opptrer på mager jord og grunnlende langs 
elvene. 

40 K. Gråorlheggeskog 
Forekommer på noe stØrre IØsmasseflater ved elva som regelmessig oversvømmes. 
Dominert av gråor, men bjØrk, rogn, hegg og gran er til stede. Av andre arter kan 
nevnes tyrihjelm, skogburkne, sumphaukeskjegg (Crepis paludosa), mjØdurt, 
skogrørkvein, strutseving (Matteuccia struthiopteris), skogstjerneblom og viiirips 
(Ribes spicatum). Typen er bare registrert nær utlØpet av Grøndalselva. 

40 L. RØsslyng/blokkebær-bjgrkeskog 
Har samme sammensetning som 40 K, men med bjgrk som dominerende treslag. På 
tilsvarende lokaliteter som 40 K, som suksesjonstrinn etter hogst. Få registrerte 
forekomster. 

Fjellvegetasjon 

Det som her er f ~ r t  til fjellvegetasjon er skogløse typer i overgangen mellom boreal og 
alpin region. 

50 A. RøssIyng/blokkebærhei 
Lyngdominert type med b1.a. blokkebær, rØsslyng og rypebær (Arctostaphylos alpinus). 
Stivstarr (Carex bigelowii) inngår. Spredte lågvokste individer av bjØrk og furu kan 
opptre. Forekommer i den Øverste undersgkte delen av Nesåa. 

50 B. Blåbærlkreklinghei 
Stort sett med tilsvarende artssammensetning som blåbærbjørkeskog. Registrert i Øvre 
del av Nesåa. 

50 C. Graslurterik engvegetasjon 
En parallell til graslurterik skog. Med b1.a. skogstorkenebb, gullris, svarttopp og 
fjelifiol (Viola biflora). 

50 D. Blåbærfukthei 
I tillegg til arter i blåbær/kreklinghei kommer molte og bjønnskjegg (Scirpus 
cespitosus). 

50 E. Greplynghei 
På vindutsatte rygger. Med b1.a. greplyng (Loiseleuria procumbens), fjellkrekling og 
rypebær. 



Sumpvegetasjon 

Omfatter en heterogen gruppe enheter i kanten av åpent vann og skog på sumpjord. 

71. Starrsump 

7 1. A. Flaskestarrsump 
Flaskestarr (Carex rostrata) utgjør oftest monobestand. Typen fins spredt ved stille 
loner og evjer langs Grøndalselva, Nesåa og Stallvikselva. 

7 1. B. Sennegrassump 
Består av sennegras (Carex vesicaria) og oftest med innslag av flaskestarr. I de nedre 
og midtre delene av Nesåa, ikke vanlig. 

74. Viersump 
På partier med permanent høgt grunnvann. Oftest dominert av lappvier. GrØnnvier kan 
inngå. Andre fremtredende arter kan være slåttestarr (Carex nigra), duskull 
(Eriophorum angustifolium) eller blåtopp. Ikke vanlig type, men er anført fra både 
Nesåa, Grøndalselva og Stallvikelva. 

75. Sumpskog 

75. A. Gråor og viersumpskog 
Forekommer på jevnt våte, flate partier langs elva og har i tillegg ofte vanntilførsel fra 
omgivelsene via en liten bekk eller sig. Gråor er dominerende treslag. Svartvier og 
lappvier er de vanligste vierartene. Feltsjiktet kan variere en god del og kan være 
artsrikt. Viktige arter er f.eks. skogrørkvein stedvis også strandrør (Phalaris 
arundinacea), myrhatt (Potentilla palustris) og mjødurt. Ellers inngår b1.a. soleihov 
(Calthapalustris), vendelrot og kvitbladtistel (Cirsium helenioides) og stedvis gul 
frøstjerne (Thalictrumflavum), skjoldbærer (Scutellaria galericulata) og veikveronika 
(Veronica scutellata).Typen er bare registrert i nedre (midtre) deler av Nesåa. 

75. B. Gransumpskog 
Opptrer på steder med jevn fuktighet, ofte i tilknytning til sig mot elva, men ikke så vått 
som 75 A. I tresjiktet dominerer gran, og bjørk er også vanlig. Av vanlige arter kan 
nevnes f.eks. skogrØrkvein, mjødurt, myrfiol (Viola palustris), myrhatt og myrmaue 
(Galiumpalustre). Denne vegetasjonen inngår spredt både ved Nesåa og Grøndalselva. 

Myrvegetasjon 

80 A. Ombrotrof/fattig tuevegetasjon 
En myrtype med røsslyng, dvergbjørk (Betula nana), molte og torvuli som de vanligste 
artene. Det er sjelden at denne myrtypen går helt ut til elva (Stallvikelva). 

80 B. Fattig mattevegetasjon 
Vegetasjonstypen fins oftest som bakkemyr som heller ned mot elva. Bjønnskjegg, 
torvull, tepperot, blåtopp og rome (Narthecium ossiffagurn) er typisk for vegetasjonen. 
Enheten er forholdsvis vanlig i Øvre del av vassdragene. 



80 C. Lntermediær mattevegetasjon 
Ved siden av arter som opptrer i 80 B fins i tillegg b1.a. sveltull (Scirpus hudsonianus), 
fjellØyenirøst (Euphrasia frigida) og myrfiol. Fins spredt som bakkemyrelemen ter langs 
vassdragene, men ikke så vanlig som 80 B. 

80 D. Rik mattevegetasjon 
Oftest som bakkemyrelementer. Vegetasjonen er ofte dominert av starrarter f.eks. 
trådstarr. Breiull (Eriophorum latifoliurn), sumphaukeskjegg, svarttopp, brudespore 
(Gymnadenia conopsea), dvergjamne (Selaginella selaginoides) og bjgnnbrodd 
(Tofieldia pusilla) særpreger vegetasjonen. 

Andre enheter 

101. Dyrket mark, beite 

102. Hogstflate 
Opprinnelig skogstype er oftest anfØrt i tillegg. Ved hogst opptrer ofte stØrre mengder 
av smyle (Deschampsiaflexuosa), geitrams (Epilobium angustifolium) og bringebær 
(Rubus idaeus). 

103. Impediment 
Vegfylling, steintipper etc. 



6. Vurdering av botaniske verdier i undersøkelsesomr8det og følger 
av utbygging 

Magasinområder 

Midtre Nesåvatn (Alternativ 2) 

Den tilgrensende vegetasjonen ved midtre Nesåvatnet er for en stor del blåbærlkreklinghei og 
blåbærbjørkeskog, fattige vegetasjonstyper, som er vanlige i regionen. Bjørkeskogen er 
lågvokst her. Litt mer krevende typer inngår ved innløpsosene i begrenset areal. På nordsida 
fins partier med berg som stuper ned i vatnet. Den vannvegetasjonen som er påvist er begrenset 
til et par arter på få meters dyp, jf. J. V. Arnekleiv pers. medd. 

Aktuell regulering her vil være senkning, slik at landvegetasjonen sannsynligvis ikke vil 
påvirkes direkte i første omgang. Et tidvis senket vannivå kan få innvirkning, f.eks. sammen 
med erosjon. InnlØpsosene kan være utsatte områder. Vannvegetasjonen vil sannsynligvis 
utarrnes. 

Nedre Nesåvatn ( Alternativ 3 )  

De nærmeste områdene ved nedre Nesåvatn har fattig vegetasjon, blåbærlkreklinghei og 
fattigmyr. 

En regulering her omfatter både oppdemming og senkning. Terrenget heller ned mot vatnet, og 
det vil dermed være forholdsvis små arealer med triviell vegetasjon som blir neddemt (3  m 
heving). Senkningen kan på sikt få indirekte virkninger, f.eks. erosjon, på vegetasjon som 
ligger utsatt til. 

Elvestrekninger 

Nesåa (Alternativ 213) 

Det er en variasjon i vegetasjonen langs vassdraget, både regionalt fra nedre til øvre deler av 
vassdraget og mer lokalt f.eks. variasjon i sammenheng med næringsstatus, fuktighet, 
substrattype etc. Elvekantene i nedre deler har som regel kantkratt eller kantskog, ofte med 
gråor. Disse er forholdsvis smale. Mer velutviklet gråorskog finnes nesten ikke. Ved partier 
hvor elva vider seg mer ut, ofte i sammenheng med bekkeutløp, finnes partier med mer frodig 
sumpskog. Ellers, ved bratte kanter og hurtigstrømmende elvepartier, går f.eks. 
blåbærgranskog helt ut til elva. 

Lengre opp, spesielt fra Mortensfossen - Sela og oppover, går r~sslynglblokkebær-furuskog og 
blåbærtyper ut til elvekanten. Oppstrøms fra Sela blir de egentlige elvekantvegetasjonstypene 
sjeldnere. Bakkemyrpartier i mosaikk med skog går ofte ut til elva fra Mortensfossen og 
oppover. Fra ca. 380 m, der Nesådalen ender, slutter sammenhengende skog. 

Redusert vannfØring som folge av utbygging vil sannsynligvis få innvirkning på strekninger 
med kantvegetasjon over tid. Det er ikke gjort mange undersøkelser på virkninger for 
vegetasjon langs elvestrekninger med redusert vannfØring, men det kan vises til svenske 



undersØkelser f.eks. Nilsson (1978, 1979,1984) og oversikt hos Andersen & Fremstad (1986). 
Blant virkninger som nevnes er: 

- Gjengroing i strandsonen, forbusking hvor det er åpen urte- og grasdominert 
vegetasjon 
- Endring av sonering i strandsonen 
- Endring av sammensetning i felt- og bunnsjikt 
- Etablering i tØrrlagt del av elveleie 

Ved en eventuell utbygging vil reduksjon av vannfØringen som sådan være minst nederst i 
vassdraget pga. tillØp nedstrgms magasin. Strekninger med noe finmateriale vil være mest 
utsatt for vegetasjonsendringer. 

GrØndalselva.1 Skorovasselva (Alternativ 3) 

I nedre del av GrØndalselva på strekninger med kantskog inngår oftest gråor. Gråor-kantskog 
finnes som regel ikke oppstrØms Finnbrua. Unntaksvis forekommer bredere soner med gråorl 
heggeskog på alluvialt materiale nær utlØpet. OppstrØms Storfossen opptrer graminiddominerte 
og gradurterike kanter hyppig i midtre del av strandsonen. Disse typene er langt vanligere her 
enn ved Nesåa. Ellers går også her ofte rØsslyngl blokkebærfuruskog og forskjellige 
granskogsenheter helt ut til elva. Fra Litjfjellet og oppstrøms finnes ofte myr enten direkte mot 
elva eller med en smal kantskogsone mellom. Det er noe mer variasjon i myrtyper langs 
Skorovasselva, mens det i retning GrØndalsvatnet for det meste er fattig. 

En tØrrlegging av GrØndalsvatnet til samlØp med Skorovasselva vil trolig medføre endringer 
for den elvenære vegetasjonen. At strekningen her har klart fall og grovt materiale, medfØrer 
antakelig at prosessene vil gå langsomt. Redusert vannfgring fra Åttattj~nna og ned til utlØp i 
Namsen vil trolig medfØre endring, stØrst på strekninger med egentlig elvekantvegetajon og der 
det måtte finnes finere substrat. 

Stallvikelva (Alternativ 2) 

Langs Stallvikelva fra HitertjØma til utlØp i TunnsjØen er det lite elvekantvegetasjon. Bare 
spredt finnes svært smale soner med kantskog. Fra samlØp med Tverrelva til HitertjØnna 
opptrer belter med starrsump på de stilleflytende partiene ved Stallvikmyrene. Ellers inngår 
rike typer av myr og skog vanlig på fallstrekningen ned mot TunnsjØen. 

Ved forbygning og kanalisering for å ta imot overfort vann fra Midtre Nesåvatn vil trolig den 
eksisterende elvekantvegetasjonen reduseres. Ellers vil sannsynligvis inngrepet ha mindre 
betydning for den omgivende vegetasjonen ned mot TunnsjØen. Det er viktig at 
grunnvannsstanden for de tilgrensende delene av Stallvikmyrene ikke endres. 

Øvrige inngrep 

Nord for HitertjØrna (Alternativ 2. tunnelutslipp m/ kanal. tippområde) 

Tunnelutslipp med kanal og tippområde vil bli lokalisert på intermediær-l rikmyrvegetasjon. 
Det finnes tilsvarende vegetasjon lengre nedover langs elva, noe også innenfor myrreservatet, 
slik at typene som sådan ikke er utsatt i området. 



Halldorfossen (Alternativ 2. tippområde. anle~ssveg) 

Området som er planlagt brukt omfatter overveiende fattig vegetasjon, dvs. rØsslyng1 
blokkebær furuskog, blåbærbjørkeskog og fattigmyr. Rikmyr finnes, men bare i en svært liten 
del av området. Området har liten botanisk verdi. TunnsjØelva har fra før redusert vannfØring. 

Eventuelle kraftlinjetraseer er ikke vurdert her. 

Konklusjon 

Nesåa, Stallvikelva og Grøndaiselval Skorovasselva er de tre delvassdragenel nedbØrfeltene 
som kan berØres ved de aktuelle utbyggingsaitemativene. 

De undersøkte elvekantene langs Nesåa har ikke spesielt høyt botanisk mangfold verken for 
arter eller vegetasjonstyper. Vurdert under ett er heller ikke vegetsjonen spesielt produktiv. 

Vassdragsfeltet forøvrig er ikke undersgkt i denne omgang. Fra de tidligere undersøkelsene, jf. 
Sæther (1981) nevnes at fjellområdene østover fra midtre Nesåvatn er av spesiell botanisk 
interesse. Dette er en del av nedbørfeltet som ikke berøres av de foreliggende 
utbyggingsplanene. Ellers er nedbørfeltet botanisk tidligere vurdert å ha liten verdi i type- og 
referansesammenheng, jf. NOU (1983). Blant annet er de nedre og dels midtre deler av 
vassdraget sterkt berØrt av hogst. Materiale fra undersØkelsene i 1992 tilsier ikke endringer i de 
tidligere hovedkonklusjonene. 

Den elvenære vegetasjonen langs Stallvikelva har heller ikke spesielt hØyt botanisk mangfold 
eller produktivitet. De botaniske interessene er hovedsakelig knyttet til Stallvikmyra 
naturreservat, og det er viktig at det ikke påvirkes. 

GrØndalselva/ Skorovasselva har et noe lavere artsmangfold i den elvenære vegetasjonen enn 
Nesåa, mens vegetasjon og produktivitet i store trekk er tilsvarende som for Nesåa. 
Nedbørfeltet forøvrig er ikke botanisk undersøkt, men også her er de nedre delene preget av 
skogsdrift. En totalvurdering av nedbØrfeltet fra botanisk side er derfor vanskelig å gi. 
Vassdraget har tidligere ikke vært behandlet i plan-sammenheng. 

Vurdering av alternativ 2 mot alternativ 3 

For Nesåas del utgjør trolig ikke alt. 2 i forhold til alt. 3 noen svært stor forskjell. Inngrepet 
ved alt. 2 omfatter noe lengre strekning av vassdraget, mens alt. 3 medfører en liten 
oppdemming av nedre Nesåvatn og noe mindre restvannføring i vassdraget. For alt. 2 berøres 
Stallvikelva, mens alt. 3 omfatter GrØndalselva, b1.a. med tgrrlegging av de øverste deler 
nedstrøms Grøndalsvatnet. Totalt vurderes alt. 2 å være et mindre omfattende inngrep enn alt. 
3 når det gjelder botaniske verdier, delvassdragene sett under ett. 
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8. Appendiks 

Tabeil 1 Enheter for kartlegging av elvenær vegetasjon 

Naturarealer uten nevneverdig vegetasjon eller meget spredt vegetasjon 
1 1. Erosjonsskrent 
13. Berg rett i elva 

Etablert elvekantvegetasjon 
3 1. Grarniniddominert kant 
32. Graslurterik kant 
33. Kantkratt 

33 A. Gråor-kantkratt 
33 B. Vier-kantkratt + artstillegg 
33 C. Bjørke-kantkratt 
33 D. Gran-kantkratt 

34. Kantskog 
34 A. Gråorkantskog 
34 B. Graslurterik bj~rkekantskog 
34 C. H~gstaude-grankantskog 
34 D. Blåbær-bjØrkekantskog 
34 E. Blabær-grankantskog 
34 F. R~sslyng/blokkebzr-furukantskog 

Skogsvegetasjon 
40 A. Gråorskog 
40 B. Blåbærbj~rkeskog 
40 D. Grasturterik bjgrkeskog 
40 E. H~gstaudebj~rkeskog 
40 F. Blåbærgranskog 
40 G.  Blåbær-fuktgranskog 
40 H. Graslurterik granskog 
40 I. HØgstaudegranskog 
40 J. R~sslynglblokkebær-fumskog 
40 K. Gråorlheggeskog 
40 L. R~sslyng/blokkebær-bj~rkeskog 

Fjellvegetasjon 
50 A. RØsslyngIblokkebærhei 
50 B. Blåbærlkreklinghei 
50 C. Graslurterik engvegetasjon 
50 D. Blåbærfukthei 
50 E. Greplynghei 



Sumpvegetasjon 
7 1. Starrsump 

7 1 A. Flaskestarrsump 
71 B. Sennegrassump 

74. Viersump 
75. Sumpskog 

75 A. Gråor og viersumpskog 
75 B. Gransumpskog 

Myrvegetasjon 
80 A. Ombrotrof l fattig tuevegetasjon 
80 B. Fattig mattevegetasjon 
80 C. Intermediær mattevegetaskpm 
80 D. Rik matte 

Andre enheter 
101. Dyrket mark, beite 
102. Hogstflate 
103. Impediment 



Tabell 2 HØgere planter som er registrert i undersØkelsesområdet. Artene er fordelt på 
gruppene: forveda arter, urter og graminider. Arter hos Sæther (1981) er også tatt med. For 
Nesåa fØlger krysslistene grensene i 10 x 10 km UTM rutenettet 

1 = Nesåa, UM 86 
2A = Nesåa, UM 95 (Sæther 198 1) 
2B = Nesåa, UM 95 
3A = Nesåa, UM 96 (Sæther 1981) 
3B = Nesåa, Uh4 96 
4 = Grøndalselva og Skorovasselva 
5A = Ne& VM 06 (Sæther 1981) 
5B = Nesåa, VM 06 
6 = Område ved Halldorfossen 
7 = Nesåa, VM 16 (Sætber 1981) 
8 = Stallvikelva 

ARTER 

LYNG, BUSKER, TRÆR 

Alnus incana 
Andromeda polifolia 
Arctosfaphylos alpinus 
Betula nana 
Betula pubescens 
Cailuna vulgaris 
Cassiope hypnoides 
Diapensia lapponica 
Empetrum hermaphroditum 
Frangula ainus 
Junipenis comrnunis 
Loiseleuria procumbens 
Myrica gale 
Oxycoccus microcarpus 
Phyllodoce caemlea 
Picea abies 
Pinus sylvestris 
Populus tremula 
Prunus padus 
Ribes spicatum 
Saiix aurita 
Salix caprea 
Salix glauca 
Salix herbacea 
Saiix lanata 
Salix lapponum 
Salix myrsinites 

Gråor 
Kvitiyng 
Rypebær 
DvergbjØrk 
Vanlig bjØrk 
Røsslyng 
Moselyng 
Fjellpryd 
Fjellkrekling 
Trollhegg 
Einer 
Greplyng 
Pors 
Småtranebrer 
Blålyng 
Gran 
Fu m 

OSP 
Hegg 
Villrips 
Ørevier 
Selje 
SØlwier 
Musore 
Ullvier 
Lappvier 
Myrtevier 

X X X X X X  X 

X X X X X X X X X X  

X X X X X X X X  

X X X X X X X X X X  

X X X X X X X X X X  

X X X X X X X X X X  

X X 

X X 

X X X X X X X X X X  

X 

X X X X X X X X X  

X X X X X X  X 

X 

X X X X X X  

X X X X X 

X X X X X X X X X X  

X X X X X X X  X X 

X X X 

X X X  X X 

X X 

X X X X X X X  X 

X X X  X X X 

X X X X X X X  X 

X X X X 

X X X 

X X X X X X X X  X 

X X 



Saiix nigricans 
Saiix pentandra 
Salix phylicifolia 
Saiix polaris 
Saiix reticulata 
Sorbus aucuparia 
Vaccinium myrtillus 
Vaccinium uliginosum 
Vaccinium vitis-idaea 

Svartvier 
Istervier 
GrØnnvier 
Polarvier 
Rynkevier 
Rogn 
Blåbær 
Blokkebær 
Tyttebær 

X X X  X X X  X  

X  

X  X  X  X  X  X  

X  X  

X  X  

X X X X X X X X  X  

X X X X X X X X X X  

X X X X X X X X X X  

X X X X X X X X X X  

Aconitum s$ptentrionaie 
Alchemilla alpina 
Alchemilla vulgaris grp. 
Anemone nemorosa 
Angelica sylvestris 
Antennaria alpina 
Antennaria dioica 
Anthriscus sylvestris 
Anthyllis vulneraria 
Arabis aipina 
Arabis hirsuta 
Asplenium viride 
Astragaius alpinus 
Athynum distentifolium 
Athyrium filix-femina 
Bartsia alpina 
Blechnum spicant 
Botrychium boreale 
Botrychium l u n h a  
Calliuiche palusuis 
Calliuiche sp. 
Caitha paiusuis 
Campanula rotundifolia 
Cardamine nymanii 
Cerastium alpinum 
Cerastium cerastoides 
Cerastium fontanum 
Chamomiiia suaveolens 
Cicerbita alpina 
Circaea aipina 
Cirsium helenioides 
Cirsium palustre 
Coeloglossum viride 
Convailha majaiis 
Corailorhiza trifida 
Cornus suecica 

Tyrihjelm 
Fjellmarikåpe 
Marikåpe 
Kvitveis 
SlØke 
Fjellkattefot 
Kattefot 
Hundekjeks 
Rundbelg 
Fjellskrinneblom 
Bergskrinneblom 
Gr~nnburkne 
Setermjelt 
Fjellburkne 
Skogburkne 
Svarttopp 
BjØnnkam 
FjellmarinØkkel 
MarinØkkel 
Småvasshår 

Soleihov 
Blåklokke 
Polarkarse 
Fjellarve 
Brearve 
Vanlig arve 
Tunbalderbrå 
Tu ri 
Trollurt 
Kvitbladtistel 
Myrtistel 
Grønnkurle 
Liljekonvali 
Korallrot 
Skrubbær 

X  X X  X  X  

X  X  X  

X  X  X X X X X  X  

X X X X X X X X  
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X  X  

X  X  

X  X  

X X X  X  X  
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X X X X X X X X  X  
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X  X  X  

X X X X X X X X X X  



Crepis paiudosa 
Cystopteris fragilis 
Dactylorhiza fuchsii 
Dactylorhiza incarnaia 
Dactylorhiza maculata 
Diphasium aipinum 
Draba norvegica 
Drosera anglica 
Drosera rotundifoiia 
Dryas octopetala 
Dryopteris expansa 
Dryopteris filix-mas 
Epilobium anagailidifolium 
Epilobium angustifolium 
Epilobium davuricum 
Epilobium Bornemannii 
Epilobium lactifiorum 
Epilobium monmum 
Epilobium paiustre 
Equisetum arvense 
Equisetum fluviatile 
Equisetum hyemale 
Equisetum palustre 
Equisetum pratense 
Equisetum scirpoides 
Equisetum sylvaticum 
Equisetum vaciegatum 
Erigeron boreaiis 
Erigeron uniflorus 
Euphrasia frigida 
Euphrasia sp. 
Fllipendula ulmacia 
Fragaria vesca 
Gaieopsis bifida 
Gaiium boreale 
Galium paiusue 
Gentiana nivalis 
Geranium sylvaticum 
Geum rivaie 
Gnaphaiium norvegicum 
Gnaphaiium supinum 
Gymnadenia conopsea 
Gymnocarpium dryopteris 
Hieracium grp. Alpina 
Hieracium grp. Foliosa 
Hieracium sp. 
Hippuns vulgaris 
Huperzia selago 
Impatiens noli-tangere 
Isoetes lacusuis 
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Sumphaukeskjegg 
SkjØrlok 
Skogmarihand 
Engmarihand 
Flekkmarihand 
Fjelljamne 
Bergniblom 
Smalsoldogg 
Rundsoldogg 
Reinrose 
Saue telg 
Ormetelg 
Dvergmjølke 
Geitrams 
LinmjØlke 
SetermjØike 
KvitmjØlke 
KrattmjØlke 

Mymjølke 
Åkersnelle 
Elvesnelle 
Skavgras 
Myrsnelle 
Engsnelle 
Dvergsnelle 
Skogsnelle 
Fjellsnelle 
Fjellbakkestjerne 
Snøbakkestjerne 
Fjellø yen tas t  
Øyenu~st  
Mjødurt 
Markjordbær 
Vrang då 
Kvitmaure 
Myrmaure 
SnøsØte 
Skogstorkenebb 
Enghumleblom 
Setergråurt 
Dverggråurt 
Brudespore 
Fugletelg 
Fjeiisvæve 
Skjermsvæve 
Svæve 
Hesterumpe 
Lusegras 
Spring fr0 
Stivt brasmegras 
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Leon todon au tumnalis 
Leucanthemum vulgare 
Leuchorchis aibida 
Linnaea boreaiis 
Listera cordata 
Listera ovata 
Lotus comiculatus 
Lycopodium annotinum 
Lycopodium ciavatum 
Lysimachia thyrsiflora 
Maianthemum bifolium 
Matteuccia struthiopteris 
Melampyrum pratense 
Melampyrum sylvaticum 
Menyanthes trifoliata 
Minuartia bjflora 
Minuartia stricta 
Moneses uniflora 
Myriophyllum altemiflorum 
Narthecium ossifragum 
Orthilia secunda 
Oxalis acetoseiia 
Oxyria digyna 
Oxytropis lapponica 
Paris quadrifolia 
Pamassia palustris 
Pedicularis palusiris 
Petasites frigidus 
Pinguicula vulgaris 
Platanthera bifolia 
Polygonatum verticillatum 
Polygonum aviculare 
Polygonum vivipamm 
Polystichum lonchitis 
Potarnogeton alpinus 
Potamogeton filiformis 
Potamogeton gramineus 
Potamogeton natans 
Potentiila crantzii 
Potentilla erecta 
Potentilla palustris 
Prunella vulgaris 
Pyrola minor 
Pyrola rotundifolia 
Ranunculus acris 
Ranunculus confervoides 
Ranunculus glacialis 
Ranunculus pygmaeus 
Ranunculus repens 
Ranunculus reptans 

Følblom 
Prestekrage 
Kvitkurle 
Linnea 
Småtveblad 
Stortveblad 
Tiltunge 
Strid kråkefot 
Mjuk kråkefot 
Gulldusk 
Maiblom 
Strutseving 
Stormarimjelle 
Småmarimjelle 
Bukkeblad 
Tuearve 
Grannarve 
Olavsstake 
Tusenblad 
Rome 
NikkevintergrØnn 
Gaukes yre 
Fjellsyre 
Reinmjel t 
Firblad 
Jåblom 
Vanlig myrklegg 
Fjellpestrot 
Tettegras 
Vanlig nattfiol 
Kranskonvall 
Tungras 
Hare rug 
Taggbregne 
Rusttjønnaks 
TrådtjØnnaks 
GrastjØnnaks 
Vanlig tjØnnaks 
Reklanure 
Tepperot 
Myrhatt 
Blåkoll 
PerlevintergrØn 
Legevintergrønn 
Engsoleie 
Dvergvassoleie 
Issoleie 
Dvergsoleie 
Krypsoleie 
Evjesoleie 
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Rhinanthus minor 
Rorippa paiusuis 
Rubus chamaemonis 
Rubus idaeus 
Rubus saxatilis 
Rurnex acetosa 
Rurnex acetosella 
Rumex longifolius 
Sagina procumbens 
Sagina saginoides 
Saussurea alpina 
Saxifraga adscendens 
Saxifraga aizoides 
Saxifraga cemua 
Saxifraga cespitosa 
Saxifraga cptyledon 
Saxifraga nivalis 
Saxifraga oppositifolia 
Saxifraga rivularis 
Saxifraga stellaris 
Saxifraga knuis 
Scheuchzeria palusiris 
Scutellaria gaiericulata 
Sedum rosea 
Selaginella selaginoides 
Sibbaidia procumbens 
Silene acaulis 
Silene dioica 
Solidago virgaurea 
Sparganium angustifolium 
Sparganium emersum 
Spergula arvensis 
Stellaria graminea 
Stellaria longifoiia 
Stellaria nemorum 
Subularia aquatica 
Succisa pratensis 
Taraxacum sp. 
Thalictrum alpinum 
Thaiictnim flavum 
Thelypteris limbosperma 
Thelypteris phegopteris 
Tofieldia pusilla 
Trientaiis europaea 
Trifolium repens 
Triglochin palustris 
Trollius europaeus 
Tussilago farfara 
Urtica dioica 
Uiricularia minor 

Småengkall 
Brønnkarse 
Molte 
Bringebær 
Tågebær 
Engsyre 
Småsyre 
H 0 p o l  
Tunarve 
Seterarve 
Fjelltistel 
Skåresildre 
Gulsildre 
Knoppsildre 
Tuesildre 
Bergfrue 
Snøsildre 
RØdsildre 
Bekkesildre 
Stjernesildre 
Grannsildre 
Sivblom 
Skjoldbærer 
Rosenrot 
Dvergjamne 
Trefingerurt 
Fjellsmelle 
RØd jonsokblom 
Gullris 
Fiotgras 
Stau tpiggknopp 
Linbendel 
Grasstjerneblom 
Rustjerneblom 
Skogstjerneblom 
Sylblad 
Blåknapp 
Mvetann 
Fjellfrostjerne 
Gul frøstjerne 
Smørtelg 
Hengeving 
Bjønnbrodd 
Skogstjerne 
Kvitkl0ver 
Myrsauløk 
Ballblom 
Hestehov 
Stornesle 
Småblærerot 
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Utricularia ochroleuca 
Uuicularia vulgaris 
Valeriana sarnbucifolia 
Veronica alpina 
Veronica fruticans 
Veronica officinalis 
Veronica scutellata 
Veronica serpyllifolia 
Vicia cracca 
Viola biflora 
Viola canina 
Viola epipsila 
Viola palustris 
Viola riviniana 
Woodsia alpina 
Woodsia ilyensis 

GRAMINIDER 

Agrostis canina 
Agrostis capillaris 
Agrostis mertensii 
Alopecurus aequalis 
Alopecurus geniculatus 
Anthoxantum odoraturn 
Calamagrostis purpurea 
Calarnagrostis stricta 
Carex acuta 
Carex adelostoma 
Carex auata 
Carex atrofusca 
Carex bigelowu 
Carex brunnescens 
Carex buxbaumii 
Carex canescens 
Carex capillaris 
Carex chordorrhiza 
Carex dioica 
Carex echinata 
Carex elongata 
Carex flava 
Carex junceiia 
Carex lachenalii 
Carex lasiocarpa 
Carex limosa 
Carex mageiianica 
Carex microglochin 

Mellomblærerot 
Storblærerot 
Vendelrot 
Fjellveronika 
Bergveronika 
Legeveronika 
Veikveronika 
Snauveronika 
Fuglevikke 
Fjellfiol 
Engfiol 
Stor myrfiol 
Myrfiol 
Skog fiol 
Fjell-lodnebregne 
Lodnebregne 

Hundekvein 
Engkvein 
Fjellkvein 
Vassreverumpe 
Knereverumpe 
Gulaks 
Skogrørkvein 
Smårørkvein 
Kvass-starr 
Tranestarr 
Svartstarr 
Sotstarr 
Stivstarr 
Seterstarr 
Klubbesiarr 
Gråstarr 
Hårstarr 
Strengstarr 
Tvebustarr 
Stjernestarr 
Lang starr 
Gulstarr 
Stolpestarr 
Rypestarr 
Trådstarr 
Dystarr 
Frynsestarr 
Agnorstarr 
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Carex nigra 
Carex norvegica 
Carex ovalis 
Carex paiiescens 
Carex panicea 
Carex pauciflora 
Carex pilulifera 
Carex rariflora 
Carex rostrata 
Carex rotundata 
Carex rufina 
Carex rupestris 
Carex saxatilis 
Carex scandinavica 
Carex stenolepis 
Carex turnidicarpa 
Carex vaginata 
Carex vesicaria 
Dactylis glornerata 
Deschampsia alpina 
Deschampsia cespitosa 
Deschampsia flexuosa 
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Enophomm angustifolium 
Eriophomm latifolium 
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Eriophorum vaginaturn 
Festuca ovina 
Festuca rubra 
Festuca vivipara 
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Juncus castaneus 
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Juncus uifidus 
Juncus iriglumis 
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Luzula frigida 
Luzula multiflora 
Luzula pilosa 
Luzula spicata 
Luzula sudetica 
Melica nutans 
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Nardus stricta 
Phalaris amndinacea 
Phleum alpinum 
Phleum pratense 
Phragmites ausaalis 

Slåttestarr 
Fjellstarr 
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Bleikstarr 
Komstarr 
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Bråtestarr 
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Rundstarr 
Jøkulstarr 
Bergstarr 
Blankstarr 
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Vierstarr 
Grønnstarr 
Slirestarr 
Sennegras 
Hundegras 
Fjellbunke 
S~lvbunke 
Smyle 
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Breiull 
SnØull 
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Sauesvingel 
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Geitsvingel 
Marigras 
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Krypsiv 
Kastanjesiv 
Trådsiv 
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Myrtust 
Seterfrytle 
Engfrytie 
Hårfrytle 
Aksfrytle 
Myrfry tle 
Hengeaks 
Blåtopp 
Finnskjegg 
Strandrør 
Fjelltirnotei 
Timotei 
Takrør 
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Poa alpina 
Poa annua 
Poa flexuosa 
Poa glauca 
Poa nemoralis 
Poa pratensis 
Poa remota 
Poa trivialis 
Roegneria canina 
Scirpus cespitosus 
Scirpus hudsonianus 
Scirpus sylvaticus 
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